
2019년도 본예산 일반회계,기타특별회계,공기업특별회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총 계 425,350,000 100.00 % 385,718,000 100.00 % 39,632,000 10.27 %

본청 321,627,077 75.61 % 290,692,680 75.36 % 30,934,397 10.64 %

기획예산담당관 7,676,906 1.80 % 6,003,559 1.56 % 1,673,347 27.87 %

기획예산담당관 7,676,906 1.80 % 6,003,559 1.56 % 1,673,347 27.87 %

자치행정담당관 32,593,141 7.66 % 31,742,975 8.23 % 850,166 2.68 %

자치행정담당관 32,593,141 7.66 % 31,742,975 8.23 % 850,166 2.68 %

행정복지국 140,965,768 33.14 % 115,230,240 29.87 % 25,735,528 22.33 %

종합민원과 1,356,342 0.32 % 949,731 0.25 % 406,611 42.81 %

주민복지과 40,696,548 9.57 % 37,440,449 9.71 % 3,256,099 8.70 %

세무회계과 38,811,680 9.12 % 33,149,666 8.59 % 5,662,014 17.08 %

문화관광과 29,249,364 6.88 % 21,473,634 5.57 % 7,775,730 36.21 %

체육청소년과 30,851,834 7.25 % 22,216,760 5.76 % 8,635,074 38.87 %

경제건설국 140,391,262 33.01 % 137,715,906 35.70 % 2,675,356 1.94 %

경제협력과 36,022,745 8.47 % 28,338,370 7.35 % 7,684,375 27.12 %

환경보호과 17,973,324 4.23 % 31,550,260 8.18 % △13,576,936 △43.03 %

산림자원과 15,636,894 3.68 % 10,856,595 2.81 % 4,780,299 44.03 %

도시개발과 19,448,080 4.57 % 20,625,484 5.35 % △1,177,404 △5.71 %

안전건설과 51,310,219 12.06 % 46,345,197 12.02 % 4,965,022 10.71 %

직속기관 40,776,432 9.59 % 33,555,296 8.70 % 7,221,136 21.52 %

직속기관 40,776,432 9.59 % 33,555,296 8.70 % 7,221,136 21.52 %

보건소 7,509,881 1.77 % 7,596,286 1.97 % △86,405 △1.14 %

농업기술센터 33,266,551 7.82 % 25,959,010 6.73 % 7,307,541 28.15 %

외청 721,706 0.17 % 939,993 0.24 % △218,287 △23.22 %

의회사무과 721,706 0.17 % 939,993 0.24 % △218,287 △23.22 %

의회사무과 721,706 0.17 % 939,993 0.24 % △218,287 △23.22 %

사업소 55,163,487 12.97 % 54,725,681 14.19 % 437,806 0.80 %

사업소 55,163,487 12.97 % 54,725,681 14.19 % 437,806 0.80 %

상하수도사업소 55,163,487 12.97 % 54,725,681 14.19 % 437,806 0.80 %

읍면동 7,061,298 1.66 % 5,804,350 1.50 % 1,256,948 21.66 %

읍면사무소 7,061,298 1.66 % 5,804,350 1.50 % 1,256,948 21.66 %

인제읍 956,738 0.22 % 767,305 0.20 % 189,433 24.69 %

남면 1,056,309 0.25 % 855,227 0.22 % 201,082 23.51 %



【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

북면 1,388,372 0.33 % 1,201,750 0.31 % 186,622 15.53 %

기린면 1,451,608 0.34 % 1,167,043 0.30 % 284,565 24.38 %

서화면 1,167,097 0.27 % 994,944 0.26 % 172,153 17.30 %

상남면 1,041,174 0.24 % 818,081 0.21 % 223,093 27.27 %



2019년도 본예산 일반회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총 계 378,378,504 100.00 % 328,007,238 100.00 % 50,371,266 15.36 %

본청 317,066,227 83.80 % 277,123,310 84.49 % 39,942,917 14.41 %

기획예산담당관 7,676,906 2.03 % 6,003,559 1.83 % 1,673,347 27.87 %

기획예산담당관 7,676,906 2.03 % 6,003,559 1.83 % 1,673,347 27.87 %

자치행정담당관 32,593,141 8.61 % 22,262,898 6.79 % 10,330,243 46.40 %

자치행정담당관 32,593,141 8.61 % 22,262,898 6.79 % 10,330,243 46.40 %

행정복지국 140,609,690 37.16 % 114,927,648 35.04 % 25,682,042 22.35 %

종합민원과 1,344,242 0.36 % 937,631 0.29 % 406,611 43.37 %

주민복지과 40,352,570 10.66 % 37,149,957 11.33 % 3,202,613 8.62 %

세무회계과 38,811,680 10.26 % 33,149,666 10.11 % 5,662,014 17.08 %

문화관광과 29,249,364 7.73 % 21,473,634 6.55 % 7,775,730 36.21 %

체육청소년과 30,851,834 8.15 % 22,216,760 6.77 % 8,635,074 38.87 %

경제건설국 136,186,490 35.99 % 133,929,205 40.83 % 2,257,285 1.69 %

경제협력과 32,794,800 8.67 % 25,456,270 7.76 % 7,338,530 28.83 %

환경보호과 17,973,324 4.75 % 31,550,260 9.62 % △13,576,936 △43.03 %

산림자원과 15,636,894 4.13 % 10,856,595 3.31 % 4,780,299 44.03 %

도시개발과 19,348,080 5.11 % 20,525,484 6.26 % △1,177,404 △5.74 %

안전건설과 50,433,392 13.33 % 45,540,596 13.88 % 4,892,796 10.74 %

직속기관 40,776,432 10.78 % 33,555,296 10.23 % 7,221,136 21.52 %

직속기관 40,776,432 10.78 % 33,555,296 10.23 % 7,221,136 21.52 %

보건소 7,509,881 1.98 % 7,596,286 2.32 % △86,405 △1.14 %

농업기술센터 33,266,551 8.79 % 25,959,010 7.91 % 7,307,541 28.15 %

외청 721,706 0.19 % 939,993 0.29 % △218,287 △23.22 %

의회사무과 721,706 0.19 % 939,993 0.29 % △218,287 △23.22 %

의회사무과 721,706 0.19 % 939,993 0.29 % △218,287 △23.22 %

사업소 12,752,841 3.37 % 10,584,289 3.23 % 2,168,552 20.49 %

사업소 12,752,841 3.37 % 10,584,289 3.23 % 2,168,552 20.49 %

상하수도사업소 12,752,841 3.37 % 10,584,289 3.23 % 2,168,552 20.49 %

읍면동 7,061,298 1.87 % 5,804,350 1.77 % 1,256,948 21.66 %

읍면사무소 7,061,298 1.87 % 5,804,350 1.77 % 1,256,948 21.66 %

인제읍 956,738 0.25 % 767,305 0.23 % 189,433 24.69 %

남면 1,056,309 0.28 % 855,227 0.26 % 201,082 23.51 %



【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

북면 1,388,372 0.37 % 1,201,750 0.37 % 186,622 15.53 %

기린면 1,451,608 0.38 % 1,167,043 0.36 % 284,565 24.38 %

서화면 1,167,097 0.31 % 994,944 0.30 % 172,153 17.30 %

상남면 1,041,174 0.28 % 818,081 0.25 % 223,093 27.27 %



2019년도 본예산 기타특별회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총 계 29,830,717 100.00 % 45,920,214 100.00 % △16,089,497 △35.04 %

본청 4,560,850 15.29 % 13,569,370 29.55 % △9,008,520 △66.39 %

행정복지국 356,078 1.19 % 302,592 0.66 % 53,486 17.68 %

종합민원과 12,100 0.04 % 12,100 0.03 % 0 0.00 %

주민복지과 343,978 1.15 % 290,492 0.63 % 53,486 18.41 %

경제건설국 4,204,772 14.10 % 3,786,701 8.25 % 418,071 11.04 %

경제협력과 3,227,945 10.82 % 2,882,100 6.28 % 345,845 12.00 %

도시개발과 100,000 0.34 % 100,000 0.22 % 0 0.00 %

안전건설과 876,827 2.94 % 804,601 1.75 % 72,226 8.98 %

사업소 25,269,867 84.71 % 32,350,844 70.45 % △7,080,977 △21.89 %

사업소 25,269,867 84.71 % 32,350,844 70.45 % △7,080,977 △21.89 %

상하수도사업소 25,269,867 84.71 % 32,350,844 70.45 % △7,080,977 △21.89 %



2019년도 본예산 공기업특별회계 전체

【 조 직 별 】 (단위:천원)

구 분 예 산 액 전년도예산액 비교증감
구성비 구성비 증감률

세 출 총 괄 표

총 계 17,140,779 100.00 % 11,790,548 100.00 % 5,350,231 45.38 %

사업소 17,140,779 100.00 % 11,790,548 100.00 % 5,350,231 45.38 %

사업소 17,140,779 100.00 % 11,790,548 100.00 % 5,350,231 45.38 %

상하수도사업소 17,140,779 100.00 % 11,790,548 100.00 % 5,350,231 45.38 %




